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Witajcie Motylki! 

Dzisiejsze aktywności to językowa i techniczno-plastyczna. 

Temat: Wiosenna łąka. 

Cele:  

✓ Rozwijanie zainteresowań przyrodą 

✓ Rozwijanie mowy 

✓ Doskonalenie sprawności manualnej 

✓ Zapoznanie z życiem biedronki 

 

1. Opowieść ruchowa „Spacer na łąkę”. Rodzic Wam będzie czytał 

opowieść a wy, postarajcie się ruchem naśladować tekst. 

Jest pogoda słonko świeci, dziś na łąkę idą dzieci - raz, dwa, trzy. 

(dzieci maszerują rytmicznie tupiąc mocniej na raz, dwa, trzy) 

 

A tu nagle pada deszczyk - kap, kap, kap. 

(dzieci w przysiadzie uderzają rytmicznie o podłogę paluszkami) 

 

I po liściach tak szeleści - szur, szur, szur. 

(dzieci pocierają dłonią o dłoń) 

 

Deszcz ustaje - słonko świeci i na łąkę biegną dzieci - hyc, hyc, hyc. 

(dzieci biegają i rytmicznie podskakują ) 

 

Dzieci bawią się z ochotą, nagle patrzą - wszędzie błoto - hop, hop, hop. 

(dzieci robią duże podskoki – rodzic klaskaniem wyznacza rytm) 

 

Jest pogoda słonko świeci,  żabka wyszła im naprzeciw - bęc, bęc, bęc. 

(dzieci rytmicznie naśladują skoki żabki) 

 

 

 

 



2. Dziś zapoznacie bliżej z….             odgadnijcie zagadkę: 

 

          Łatwo zauważysz między listeczkami 

          jej czerwony płaszczyk z czarnymi kropkami.  (biedronka) 

 

…..biedronką siedmiokropką☺ 

 

 

Biedronki (pospolicie nazywana też "bożą krówką") należą do rodziny 

chrząszczy, które podobnie jak motyle przechodzą przez stadia przeobrażenia by 

osiągnąć (najbardziej znaną) dojrzałą postać.  

Nieprawdą jest sądzenie, że ilość kropek wskazuje na wiek biedronki, co 

najwyżej może wskazywać, z jakim gatunkiem mamy do czynienia. W Polsce 

najczęściej spotykanymi gatunkami biedronek są dwukropki i siedmiokropki. 

Biedronki rodzą się bez plamek, ale po godzinie od urodzenia na pancerzu 

zaczynają się jej pierwsze plamy (tak jak na biedronce mączniakówce - zdjęcie 

niżej).  



 

Biedronki żywią się szkodnikami zielonych roślin, tj. mszyce. Poruszają się na 

gałęziach krzaków w poszukiwaniu szkodników. 

Rośliny, które zostały zaatakowane przez szkodniki tj. mszyce wysyłają sygnały 

zapachowe, którymi wabią biedronki. Mama-biedronka składa małe żółte 

jajeczka na liści albo łodydze takiej rośliny. Z czasem wykluwają się z niej 

larwy. 

 

 

 

Larwy te żywią się mszycami, a gdy podrosną przyczepiają się ogonami do 

liścia i zastygają - zaczyna się przemiana postaci. Nieruchome przybierają 

postać kokonu (zdjęcie poniżej), z którego po pewnym czasie powstaje dojrzała 

biedronka. 



 

 

 

Budowa biedronki. 

 

 

 

3. Posłuchajcie teraz opowiadania: 

„Mała biedronka” 

Na majowej łące taka przygoda przytrafiła się małej biedronce. Na spacer z 

mamą się wybrała. Tam ze ślimakiem rozmawiała i kolory pięknego motyla 

podziwiała i z małą żabką porozmawiała. W pewnej chwili biedroneczka od 

mamy się oddaliła i niestety się zgubiła. Co to był za płacz, co to za lament, że 

na całej łące zrobił się zamęt. Każdy chciał jej pomóc - odnaleźć drogę do 

domu. Konik polny, żabka mała i pszczółka biedronkowej mamy szukała. Oj 

była w rozterce mała biedroneczka, aż z tego wszystkiego zgubiła kółeczka.  



Już widać z daleka do biedronki motyl leci i o pomoc prosi dzieci – Drogie 

dzieci posłuchajcie kropki biedronce poprzyklejajcie, aby mama ją poznała i do 

domu zabrała! (Dalszego ciągu wydarzeń dowiecie się po zrobieniu pracy 

plastycznej) 

Przygotujcie: dwie kartki z bloku rysunkowego - czerwoną i czarną, grubą 

nitkę o długości 50 cm, czarny mazak, patyczek, nożyczki i klej. 

 

 

 

Wytnijcie dwa duże koła (czerwone na skrzydła biedronki, czarne na korpus) i 

jedno małe czarne na głowę biedronki. 

 

 

 

Połączcie głowę z korpusem biedronki (przyklejcie małe czarne koło do dużego 

czarnego koła). Czerwony krążek złóżcie na pół, następnie rozprostujcie i 

rozetnijcie go wzdłóż linii zgięcia. 



 

Przyklejcie skrzydełka  i kropki . Ile kropek przykleicie biedronce – dwukropce, 

a ile biedronce – siedmiokropce? 

 

Przymocujcie jeden koniec nitki do patyczka, a drugi do głowy biedronki. 

 

 

Oto nasza biedronka – siedmiokropka. 



 

 

…..Ciąg dalszy opowiadania 

Swoją ukochaną córeczkę mama odnalazła i biedronka mała humor 

odzyskała. Jaką z tej przygody nauczkę mamy – niech każde dziecko pilnuje się 

mamy! 

 

Zabawy z biedronką.  

Połóżcie wykonaną przez siebie biedronkę na podłodze. Trzymajcie w ręce 

patyczek z naprężoną nitką. Na hasło Start zacznijcie nawijać nitkę na patyk.  

 

4. Chętne dzieci zapraszamy do wykonania kart pracy: 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



Narysuj w tabeli odpowiednią ilość kresek 

 

 
 

To wszystko na dziś. Do widzenia! 

Wioletta Ziętarska 

Dorota Golonka 


